ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND Phú Xuân, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Phú Xuân

Căn cứ Quyết định số 158 /QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của
UBND xã Phú Xuân về việc kiện toàn Ban Chỉ huy PCTT, TKCN của xã; để chủ
động trong công tác chỉ đạo triển khai thực hiện phương án phòng, chống thiên tai
và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã; UBND xã, Ban Chỉ huy PCTT, TKCN xã
phân công trách nhiệm cụ thể cho các thành viên, các đơn vị như sau.

I. Phân công Trưởng, Phó Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã
1. Ông Phan Minh Việt- Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã, Trưởng

Ban Chỉ huy PCTT, TKCN xã, trực tiếp chỉ đạo toàn diện công tác PCTT- TKCN
trên địa bàn toàn xã.

2. Ông Lê Hoài – Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban
trực; điều hành giải quyết các công việc theo kế hoạch; chỉ đạo các công việc liên
quan đến khối kinh tế trong công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn,
chỉ đạo việc đảm bảo an toàn các ghe thuyền trên đầm phá, đề xuất Thường vụ
Đảng ủy, UBND xã các nguồn vốn để khắc phục hậu quả thiên tai và giữ vững an
sinh xã hội; phụ trách hậu cần …

3. Ông Đặng Hữu Yên- Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND, Phó Trưởng
ban chủ động phối hợp với các Phó Trưởng ban để thống nhất phương án chỉ đạo
trong phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

4. Ông Hồ Đình Vĩnh Long- Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó
Trưởng ban chủ động phối hợp với các Phó Trưởng ban để thống nhất phương án
chỉ đạo trong phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; phối hợp với
UBMTTQVN xã tiếp nhận hàng cứu trợ và tổ chức, chỉ đạo phân phối hàng cứu
trợ cho nhân dân trên địa bàn xã.

5. Ông Trần Dẫn – Đảng ủy viên, Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự xã, Phó
Trưởng ban phụ trách chỉ huy khối Quân sự xã; chỉ đạo Đội xung kích PCTT của
xã chủ động phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an, Trưởng các thôn, chuẩn bị
sẵn sàng các phương tiện và lực lượng kiêu gọi tàu thuyền, cưỡng chế (nếu cần)
khi ghe thuyền không chấp hành lệnh kêu gọi, thông báo của ban chỉ huy
PCTT&TKCN xã và làm tốt công tác tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn, ứng cứu và xử lý
kịp thời các tình huống khẩn cấp trong lụt bão, hỗ trợ tham gia lực lượng khác
khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra trên địa bàn.

2

6. Ông Nguyễn Anh Dũng – Đảng ủy viên, Trưởng Công an xã, Phó Trưởng
ban phụ trách chỉ huy khối Công an xã, chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh trật tự -
an toàn xã hội trên địa bàn xã trong thiên tai. Thực hiện nhiệm vụ cảnh giới, điều
tiết các tuyến giao thông trên địa bàn xã. Phối hợp với BCH Quân sự xã chuẩn bị
sẵn sàng các phương tiện và lực lượng kiêu gọi ghe thuyền, cưỡng chế (nếu cần)
khi ghe thuyền không chấp hành lệnh kêu gọi, thông báo của ban chỉ huy
PCTT&TKCN xã và tham gia công tác cứu hộ, cứu nạn trên địa bàn xã.

7. Ông Đặng Ngọc Phê- Đảng ủy viên, Chủ tịch UBMTTQVN xã, Phó
Trưởng ban chủ động phối hợp với các Phó Trưởng ban để thống nhất phương án
chỉ đạo trong phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. Phụ trách tiếp nhận hàng
cứu trợ và tổ chức, chỉ đạo phân phối hàng cứu trợ cho nhân dân trên địa bàn xã.

II. Phân công cụ thể nhiệm vụ cho các thành viên và các đơn vị liên
quan

1. Phân công các thành viên phụ trách các thôn
1.1. Thôn Ba Lăng
Phụ trách chỉ đạo: Ông Hồ Đình Vĩnh Long – Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch

UBND xã, Phó Trưởng ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã.
1. Ông Nguyễn Cửu Trung Bí thư Chi bộ thôn Tổ trưởng
2. Ông Phan Văn Phóng Trưởng thôn Tổ phó
3. Ông Nguyễn Ngọc Phước Trưởng ban Công tác MT thôn Tổ viên
4. Ông Phan Viết Bình Chủ tịch Hội Nông dân xã Tổ viên
5. Ông Phan Xuân Lăng Cán bộ VP Đảng ủy xã Tổ viên
6. Ông Phan Phúc Thôn đội trưởng Tổ viên
7. Bà Phan Thị Bé Y tế thôn Tổ viên
8. Ông Phan Văn Chiến Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
9. Ông Phan Văn Đông Tổ phó Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
10. Ông Phan Xuân Nguyên Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
11. Ông Phan Sang Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
12. Các ông, bà Chi hội trưởng các đoàn thể và Bí thư Chi

đoàn thôn
Tổ viên

1.2. Thôn Quảng Xuyên
Phụ trách chỉ đạo ông Trần Dẫn- Đảng ủy viên, Phó Trưởng ban Chỉ huy

PCTT&TKCN xã, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã và ông Phan Văn Hữu, Đảng
ủy viên, Trưởng thôn.

1. Ông Võ Văn Chống Bí thư Chi bộ thôn Tổ trưởng
2. Ông Trần Đại Trưởng ban Công tác MT thôn Tổ phó
3. Ông Dương Văn Quyết Công chức ĐC-XD xã Tổ viên
4. Bà Nguyễn Thị Thu Công chức TP-HT xã Tổ viên
5. Ông Trần Mốt Thôn đội trưởng Tổ viên
6. Bà Ngô Thị Bé Y tế thôn Tổ viên
7. Ông Lê Đình Thuận Cán bộ Thú y xã Tổ viên
8. Ông Phan Viết Tuân Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
9. Ông Hồ Cu Nhỏ Tổ phó Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
10. Ông Trần Văn Nghị Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên

3

11. Ông Võ Nguyễn Thành Nhân Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
12. Ông Nguyễn Văn Phi Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
13. Các ông, bà Chi hội trưởng các đoàn thể và Bí thư Chi

đoàn thôn
Tổ viên

1.3. Thôn Xuân Ổ
Phụ trách chỉ đạo: Ông Đặng Hữu Yên – Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch

HĐND xã, Phó Trưởng ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã.
1. Ông Lê Văn Thế Bí thư Chi bộ thôn Tổ trưởng
2. Ông Nguyễn Đắc Thụ Trưởng thôn Tổ phó
3. Ông Hồ Văn Linh Trưởng ban CTMT thôn Tổ viên
4. Ông Nguyễn Ngọc Thủy Chủ tịch Hội CCB xã Tổ viên
5. Bà Lê Thị Hồng Nga Công chức VH-XH xã Tổ viên
6. Ông Nguyễn Vũ Cán bộ Thú y xã Tổ viên
7. Ông Nguyễn Đính Thôn đội trưởng Tổ viên
8. Bà Ngô Thị Mỹ Dung Y tế thôn Tổ viên
9. Ông Phạm Đình Sáng Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
10. Ông Lê Đình Nhật Trường Tổ phó Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
11. Ông Phan Thanh Trung Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
12. Ông Lê Văn Giáp Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
13. Ông Võ Văn Hải Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
14. Các ông, bà Chi hội trưởng các đoàn thể và Bí thư Chi

đoàn thôn
Tổ viên

1.4. Thôn Thủy Diện
Phụ trách chỉ đạo: Ông Lê Hoài- Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã,

Phó Trưởng ban trực và bà Võ Thị Hồng Nhi- Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn TNCS
Hồ Chí Minh xã.

1. Ông Trần Văn Khâm Bí thư Chi bộ thôn Tổ trưởng
2. Ông Nguyễn Toàn Trưởng thôn Tổ phó
3. Ông Trần Lạnh Trưởng ban CTMT thôn Tổ viên
4. Ông Trần Công Tài CHP BCH Quân sự xã Tổ viên
5. Ông Hà Xuân Dũng Thôn đội trưởng Tổ viên
6. Ông Hồ Văn Lũ Y tế thôn Tổ viên
7. Ông Trần Nghịch Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
8. Ông Hà Đức Quang Tổ phó Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
9. Ông Nguyễn Xuân Tình Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
10. Các ông, bà Chi hội trưởng các đoàn thể và Bí thư Chi

đoàn thôn
Tổ viên

1.5. Thôn Diên Đại
Phụ trách chỉ đạo: Ông Phan Minh Việt- Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

UBND xã, Trưởng ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã và bà Trần Thị Ly Ny- Đảng ủy
viên, Chủ tịch Hội LHPN xã.

1. Ông Nguyễn Cương Bí thư Chi bộ thôn Tổ trưởng
2. Ông Phan Đức Lợi Trưởng thôn Tổ phó
3. Ông Nguyễn Bính Trưởng ban CTMT thôn Tổ viên
4. Ông Nguyễn Văn Dũng Công chức VH-XH xã Tổ viên

4

5. Ông Phan Tr. Phương Nhi Phó CT.UBMTTQVN xã Tổ viên
6. Ông Nguyễn Đính Thôn đội trưởng Tổ viên
7. Ông Nguyễn Trung Hiếu Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
8. Ông Phan Văn Hợi Tổ phó Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
9. Ông Châu Văn Phúc Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
10. Các ông, bà Chi hội trưởng các đoàn thể và Bí thư Chi

đoàn thôn
Tổ viên

1.6. Thôn Lộc Sơn
Phụ trách chỉ đạo thôn Lộc Sơn và HTXNN Lộc Sơn: Ông Đặng Ngọc Phê-

ĐUV, Chủ tịch UBMTTQVN xã, Phó Trưởng ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã.
1. Ông Võ Văn Thành Bí thư Chi bộ thôn Tổ trưởng
2. Ông Trương Văn Cường Trưởng thôn Tổ phó
3. Ông Dương Văn Tố Trưởng ban Công tác MT thôn Tổ viên
4. Ông Trương Văn Tài Công chức VP-TK xã Tổ viên
5. Ông Hồ Quý Bảo Thôn đội trưởng Tổ viên
6. Ông Trương Văn Lào Y tế thôn Tổ viên
7. Ông Trương Văn Mạnh Tổ trưởng Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
8. Ông Dương Văn Hoàng Tổ phó Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
9. Ông Hồ Huy Hoàng Tổ viên Tổ bảo vệ ANTT Tổ viên
10. Các ông, bà Chi hội trưởng các đoàn thể và Bí thư Chi

đoàn thôn
Tổ viên

2. Trạm Y tế
Phụ trách chỉ đạo: Ông Hồ Đình Vĩnh Long- Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch

UBND xã, Phó Trưởng ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã.
1. Ông Nguyễn Hoàng Vũ Trưởng trạm Y tế xã Tổ trưởng
2. Các viên chức Trạm y tế xã Tổ viên
Trạm Y tế chủ động xây dựng phương án, kê hoạch ứng phó, chuẩn bị sẵn

sàng lực lượng, trang thiết bị chuyên môn, vật tư và phương tiện đế tổ chức sơ, cấp
cứu, điều trị, điều tra và xử lý kịp thời khi có thiên tai xảy ra. Phân công thành viên
trong tổ tổ chức ứng trực 24/24h tại Trạm y tế xã khi có thiên tai xảy ra.

3. Khối trường học
Phụ trách chỉ đạo: Ông Hồ Đình Vĩnh Long- Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch

UBND xã, Phó Trưởng ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã cùng với ông Lý Trực Hữu –
Đảng ủy viên, Hiệu trưởng Trường THCS Phú Xuân

1. Ông Lý Trực Hữu Đảng ủy viên, Hiệu trưởng Trường
THCS Phú Xuân

Tổ trưởng

2. Ông La Văn Quốc Hiệu trưởng Trường Tiểu học Phú Xuân I Tổ phó
3. Các Hiệu trưởng các Trường học đóng trên địa bàn xã Tổ viên

Tổ trưởng có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc Hiệu trưởng các trường học đóng
trên địa bàn chủ động xây dựng kế hoạch phòng, chống thiên tai, kiện toàn Ban
Chỉ huy của đơn vị mình và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

5

5. Tổ Tổng hợp và Hậu cần
1. Ông Ngô Tiến Ka- công chức VP-TK xã, Tổ Trưởng Tổ Tổng hợp và Hậu

cần phụ trách chung; trực tiếp tổng hợp số liệu về tình hình thiên tai trên địa bàn
sau khi các Tổ báo cáo về để báo cáo Ban chỉ huy PCTT&TKCN của xã và cấp
trên.

2. Ông Trần Quốc Việt- công chức ĐC-NN-MT xã, Tổ Phó Tổ Tổng hợp và
Hậu cần phụ trách công tác Thống kê và chuẩn bị phương tiện (thuyền máy, xe ô
tô, xe mốc, máy cưa…) phục vụ cho công tác phòng chống thiên tai và đôn đốc các
đơn vị đảm bảo VSMT sau bão, lụt.

3. Bà Phạm Thị Thanh Huyền- công chức TC-KT xã, Tổ Phó Tổ Tổng hợp
và Hậu cần phụ trách công tác Hậu cần chuẩn bị nhiên liệu, lương thực, thực phẩm,
đèn pin và một số vật dụng thiết yếu phục vị cho phòng chống thiên tai.

Các Thành viên Tổ Tổng hợp và Hậu cần

1. Ông Phan Viết Tín Văn phòng Đảng ủy xã
Phụ trách tổng hợp thống kê về tình
hình thiên tai để báo cáo Đảng ủy và
cấp trên.

2. Bà Phan Thị Nguyên Chủ tịch Hội CTĐ xã Phụ trách hậu cần và tiếp nhận hàng cứu
trợ.

3. Bà Võ Thị Cẩm Thành Phó Chủ tịch Hội ND và
Phó Chủ tịch Hội LHPN xã

Phụ trách hậu cần chuẩn bị nhu yếu
phẩm.

4. Ông Nguyễn Vũ Cán bộ Thú y xã
5. Ông Lê Đình Thuận Cán bộ Thú y xã

Phụ trách công tác chủ động tiêu độc
khử trùng sau bão, lũ.

6. Ông Hồ Đức Nam Cán bộ phụ trách đài  Phụ trách công tác thông báo và tuyên
truyền về phòng, chống thiên tai.

7. Ông Nguyễn Thưa Nhân viên bảo vệ Phụ trách ánh sáng (máy phát điện).

6. Đội xung kích phòng chống thiên tai của xã
Ông Trần Dẫn – ĐUV, Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự xã, Phó Trưởng ban

Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã, Đội trưởng Đội xung kích phòng chống thiên tai
của xã trực tiếp chi huy và điều động các Tổ viên làm nhiệm vụ khi có thiên tai
xảy ra.

7. HTX nông nghiệp Lộc Sơn
Giám đốc HTX nông nghiệp Lộc Sơn xây dựng kế hoạch phòng chống thiên

tai; tổ chức rà soát, thống kê diện tích nông nghiệp trước, sau khi có thiên tai xảy
ra kịp thời báo cáo Ban chỉ huy PCTT&TKCN của xã biết. Huy động lực lượng để
bảo vệ tài sản của HTX và các công trình phục vụ sản xuất nông nghiệp.

8. Bộ phận trực ban tại Cơ quan xã
- Khối Đảng: Ông Phan Viết Tín, cán bộ Văn phòng Đảng ủy.
Số điện thoại: 02343.868.117. Di động: 077.245.1779.
- Khối Chính quyền: Ông Ngô Tiến Ka, công chức VP-TK xã.
Số điện thoại: 033.793.1516.

6

III. Tổ chức thực hiện
- Các ông, bà được phân công phụ trách phương tiện trực cứu hộ, cứu nạn

phải chủ động chuẩn bị đầy đủ nhiên liệu, lương thực thực phẩm, phao cứu sinh,
túi thuốc cấp cứu, hệ thống thông tin liên lạc… sẵn sàng tập kết ngay tại vị trí đã
thông báo khi có thiên tai xảy ra để sẵn sàng cơ động tham gia cứu hộ, cứu nạn
theo phương án đã chuẩn bị khi có lệnh điều động.

- Việc chuẩn bị phương tiện tàu thuyền, nhiên liệu, lương thực thực phẩm,
đèn pin, áo phao và dụng cụ cứu hộ, cứu nạn phục vụ công tác phòng chống thiên
tai của các thôn, các cơ quan, đơn vị cần chủ động mua sắm dự trữ trước. Khi cần
thiết có lệnh điều động của Trưởng Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã sẵn sàng tham
gia, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Các thành viên Ban Chỉ huy PCTT&TKCN của xã có trách nhiệm dành
thời gian để kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các phương án phòng, chống thiên tai
và tìm kiếm cứu nạn tại các thôn, các đơn vị được phân công phụ trách; chủ động
triển khai các nhiệm vụ được phân công nói trên để chỉ đạo tốt công tác phòng,
chống thiên tai, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại do thiên tai gây ra. Tiến hành
thống kê sau khi thiên tai kết thúc tổng hợp báo cáo UBND xã về thiệt hại về
người, tài sản và các vấn đề khác có liên quan để xã tổng hợp báo cáo cấp trên.

Thông báo này thay thế Thông báo số 114/TB-UBND ngày 30/10/2023 của
UBND xã Phú Xuân phân công nhiệm vụ các thành viên ban chỉ huy
PCTT&TKCN xã Phú Xuân.

UBND xã, Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã yêu cầu các thành viên Ban Chỉ
huy PCTT&TKCN xã, các Trưởng thôn, Thủ trưởng các cơ quan đóng trên địa bàn
xã triển khai thực hiện nghiêm túc và chịu trách nhiệm trước Ban thường vụ Đảng
ủy, UBND xã, Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã về tình hình đơn vị mình phụ trách./.

Nơi nhận
- UBND huyện (b/c);
- VP. BCH PCTT-TKCN huyện (b/c);
- TV Đảng ủy xã;
- TT. HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã và các Đoàn thể xã;
- Các thành viên BCH PCTT&TKCN xã;
- Lưu: Vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Minh Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T10:43:17+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ngô Tiến Ka<ntka.phuxuan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T10:47:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	Phan Minh Việt<pmviet.phuxuan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T13:21:52+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân Xã Phú Xuân<phuxuan.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T13:22:02+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân Xã Phú Xuân<phuxuan.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T13:22:23+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân Xã Phú Xuân<phuxuan.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T13:23:23+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân Xã Phú Xuân<phuxuan.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!